
 
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2018                                                                                                                                     № 1580 
 

М о н ч е г о р с к  

  

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и модернизация процесса культурного 

развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  от 03.09.2013 

№ 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания Совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 17.12.2018 № 25 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

         1. Внести    в    муниципальную     программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 20.02.2014 № 264, от 28.05.2014 № 575, от 

18.06.2014 № 659, от 03.10.2014 № 1043, от 16.12.2014 № 1264, от 23.01.2015 № 44, от 

30.03.2015 № 363, от 07.05.2015 № 473, от 29.06.2015 № 649, от 25.08.2015 № 793, от 

22.12.2015 № 1161, от 21.06.2016 № 584, от 20.10.2016  № 1073, от 30.12.2016 № 1449, от 

14.06.2017 № 715, от 28.06.2017 № 780, от 13.11.2017 № 1399, от 26.12.2017 № 1672, от 

23.05.2018 № 629, от 28.06.2018 № 787), изменения в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению. 

         2. Прекратить с 01.01.2019 действие муниципальной программы «Совершенствование 

и модернизация процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 20.02.2014 № 264, от 28.05.2014 № 

575, от 18.06.2014 № 659, от 03.10.2014 № 1043, от 16.12.2014 № 1264, от 23.01.2015 № 44, 

от 30.03.2015 № 363, от 07.05.2015 № 473, от 29.06.2015 № 649, от 25.08.2015 № 793, от 

22.12.2015 № 1161, от 21.06.2016 № 584, от 20.10.2016  № 1073, от 30.12.2016 № 1449, от 

14.06.2017 № 715, от 28.06.2017 № 780, от 13.11.2017 № 1399, от 26.12.2017 № 1672, от 

23.05.2018 № 629, от 28.06.2018 № 787). 

  3.   Признать утратившими силу с 01.01.2019: 



2 

 

          - постановление администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 «Об 

утверждении муниципальной программы «Совершенствование и модернизация процесса 

культурного развития города Мончегорска»; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 20.02.2014 № 264 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 28.05.2014 № 575 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 18.06.2014 № 659 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 03.10.2014 № 1043  «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 16.12.2014 № 1264 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 23.01.2015 № 44 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация процесса 

культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 30.03.2015 № 363 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 07.05.2015 № 473 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 29.06.2015 № 649 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 25.08.2015 № 793 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 22.12.2015 № 1161 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 21.06.2016 № 584 «О 



3 

 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 20.10.2016  № 1073 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2016 № 1449 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 14.06.2017 № 715 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 28.06.2017 № 780 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 13.11.2017 № 1399 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 26.12.2017 № 1672 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

         - постановление администрации города Мончегорска от 23.05.2018 № 629 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257; 

        - постановление администрации города Мончегорска от 28.06.2018 № 787 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и модернизация 

процесса культурного развития города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257. 

         4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по социальным вопросам, образованию, культуре, физкультуре и 

делам молодежи. 

 

 

Глава администрации города                                                                       В.И. Садчиков 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 28.12.2018 № 1580 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Совершенствование и модернизация процесса культурного развития города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города Мончегорска 

от 14.10.2013 № 1257 

 

         1. В разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы «Совершенствование и 

модернизация процесса  культурного развития  города Мончегорска» строку  «Финансовое 

обеспечение Программы (тыс. руб.)*» изложить в следующей редакции:        

Финансовое 

обеспечение 

Программы (тыс. 

руб.)* 

Всего по Программе: 31 384,0  тыс. рублей, в том числе: 

 

ФБ: 14,4 тыс.руб, из них: 

2014 год:  0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 14,4 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей; 

2017 год: 0,0 тыс. рублей; 

2018  год: 0,0 тыс.рублей; 

2019 год: 0,0 тыс.рублей; 

2020 год: 0,0 тыс. рублей. 

 

ОБ: 1 423,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  150,0 тыс. рублей, 

2015 год: 198,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей; 

2017 год: 0,0 тыс. рублей; 

2018 год: 1 075,0 тыс. рублей; 

2019 год: 0,0 тыс.рублей; 

2020 год: 0,0 тыс. рублей.  

 

МБ: 28 501,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 6 620,1 тыс. рублей, 

2015 год: 4 443,8 тыс. рублей, 

2016 год:  2 828,8 тыс. рублей, 

2017 год: 4 014,0 тыс. рублей; 

2018 год: 2 901,9 тыс.рублей; 

2019 год: 3 499,7 тыс.рублей; 

2020 год: 4 193,3 тыс. рублей.  

 

ВБС: 1 444,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 582,0 тыс. рублей, 

2015 год: 107,1 тыс. рублей, 

2016 год: 93,00 тыс. рублей, 

2017 год: 359,0 тыс. рублей; 

2018 год: 303,8 тыс.рублей; 

2019 год: 0,0 тыс.рублей; 



5 

 

          2.  В таблице 3 приложения к Программе «Перечень программных мероприятий с 

объемом финансирования»: 

  2.1.   Строку 1.34.  изложить в следующей редакции: 

 

1.34. 

Проведение 

ремонтных и 

реставрационных  

работ по 

сохранению 

объекта 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

"Коттедж №1 

"Дом 

Кондрикова" 

2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МИГ 

  

ОБ 1 075,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 075,0 0,0 0,0 

МБ 119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 119,4 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1 194,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 194,4 0,0 0,0 

 

   2.2. Строку 2.4.  изложить в следующей редакции: 

2.4. 

Ремонт 

помещений 

санузлов в 

центральной 

городской 

библиотеке 

2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦБС 

  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 307,1 0,0 0,0 0,0 0,0 307,1 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 307,1 0,0 0,0 0,0 0,0 307,1 0,0 0,0 

 

         2.3.  Строку 2.11.  изложить в следующей редакции: 

2.11. 

Ремонт и 

оборудование 

санузла для 

инвалидов 

2018 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ДШИ 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 126,8 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 126,8 0,0 0,0 

         

         2.4. Строку 4.1.  изложить в следующей редакции:      

4.1. 

Организация и 

проведение на 

территории 

города 

городских 

мероприятий, в 

том числе  

посвящённых 

государственн

ым праздникам 

и Дню города с 

использование

м новых 

технологий 

2014

-

2020 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

МБ 2 799,2 464,9 423,3 372,0 344,0 395,0 400,0 400,0 ОК 

МБ 2 511,0 350,0 446,0 315,0 350,0 350,0 350,0 350,0 ГЦК 

МБ 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЦБС 

МБ 

4 833,2 1 658,7 1 099,0 804,5 645,0 526,0 50,0 50,0 

Администрац

ия города 

МБ 2 286,9 0,0 50,7 289,4 1 000,0 346,8 300,0 300,0 МКУ УЭР 

МБ 

2 626,2 0,0 445,4 450,0 450,0 380,8 450,0 450,0 

Управление 

образования 

МБ 1 680,0 800,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого: 16 986,6 3 523,7 3 344,4 2 230,9 2 789,0 1 998,6 1 550,0 1 550,0  

 

2020 год: 0,0 тыс. рублей.  



6 

 

         1.2.5. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:    

ИТОГО по задаче 1   

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 1 273,0 0,0 198,0 0,0 0,0 1 075,0 0,0 0,0 

МБ 3 196,3 889,6 944,4 165,2 475,0 419,4 0,0 302,6 

ВБС 1 411,9 552,0 107,1 90,0 359,0 303,8 0,0 0,0 

Итого 5 895,5 1 441,6 1 263,9 255,2 834,0 1 798,2 0,0 302,6 

 

         1.2.6. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:     

ИТОГО по задаче 2   

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 6 437,8 1 758,2 14,0 10,2 700,0 433,9 1 230,8 2 290,7 

ВБС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 6 590,8 1 908,2 14,0 13,2 700,0 433,9 1 230,8 2 290,7 

            

         1.2.7. Строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции:      

ИТОГО по 

задаче 4 
  

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 16 986,6 3 523,7 3 344,4 2 230,9 2 789,0 1 998,6 1 550,0 1 550,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 16 986,6 3 523,7 3 344,4 2 230,9 2 789,0 1 998,6 1 550,0 1 550,0 

 

          1.2.8. Строку  «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 
  

ВСЕГО: 31 384,0 7 352,1 4 763,3 2 921,8 4 373,0 4 280,7 3 499,7 4 193,3 

в том числе: 

ФБ 14,40 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 28 501,7 6 620,1 4 443,8 2 828,8 4 014,0 2 901,9 3 499,7 4 193,3 

ОБ 1 423,0 150,0 198,0 0,0 0,0 1 075,0 0,0 0,0 

ВБС 1 444,9 582,0 107,1 93,0 359,0 303,8 0,0 0,0 

            

_________________________ 
 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                     постановлением администрации  

                                                                  города Мончегорска от 14.10.2013 № 1257 

(в редакции постановлений администрации  

города Мончегорска  от 20.02.2014 №  264,      

28.05.2014 № 575, 18.06.2014 № 659, 

03.10.2014 № 1043, от 16.12.2014 № 1264, от 

23.01.2015 № 44, от 30.03.2015 № 363, от 

07.05.2015 № 473, от 29.06.2015 № 649, от 

25.08.2015 № 793, от 22.12.2015 № 1161, от 

21.06.2016 № 584, от 20.10.2016 № 1073, от 

30.12.2016 № 1449, от 14.06.2017 № 715, от 

28.06.2017 № 780, от 13.11.2017 № 1399, от 

26.12.2017 № 1672, от 23.05.2018 № 629, 

от 28.06.2018 № 787, от 28.12.2018 № 1580) 
 

 

 

 

 

 

     МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ПРОЦЕССА КУЛЬТУРНОГО      

РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

1. ПАСПОРТ 

 

              муниципальной программы 

«Совершенствование и модернизация процесса  культурного развития  города                                                                         

Мончегорска» 

Цели Программы 

 

Модернизация сферы культуры города Мончегорска. 

 

Задачи Программы 

 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и  

учреждений дополнительного образования детей  в  сфере культуры. 

 Проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры и  

учреждениях  дополнительного образования детей  в  сфере культуры. 

Обеспечение антитеррористической и пожарной безопасности объектов культуры и 

имеющихся материальных ценностей, личной безопасности посетителей и персонала. 

Внедрение инновационных форм проведения культурно-досуговых мероприятий, в 

том числе мероприятий, посвящённых государственным праздникам. 

 

Целевые показатели 

(индикаторы) реализации 

Программы  

Доля муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей  сферы культуры, осуществивших модернизацию материально-

технической базы, от общего числа муниципальных учреждений культуры и 

учреждений дополнительного образования детей сферы культуры 

Доля муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей  сферы культуры, осуществивших техническое перевооружение, 

от общего числа муниципальных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей сферы культуры 

Доля библиотек, подключенных к информационно-телекоммуникационной сети 

(Интернет) в общем количестве муниципальных библиотек города Мончегорска 

Доля музеев, имеющих сайт в информационно-телекоммуникационной сети 

(Интернет) в общем количестве муниципальных музеев города Мончегорска 

Доля муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей  сферы культуры, в которых проведены ремонтные работы, от 

общего числа муниципальных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей сферы культуры. 

Доля муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей  сферы культуры, в которых проведены мероприятия по 

антитеррористической и пожарной безопасности объектов, от общего числа 

муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей сферы культуры. 

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий, в том 

числе мероприятий,  посвященных государственным праздникам. 
 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

2014 - 2018 годы 

I этап – 2014 – 2016 годы; 

II этап – 2017 - 2018 годы.  

Финансовое обеспечение 

Программы (тыс. руб.)* 

Всего по Программе: 31 384,0  тыс. рублей, в том числе: 

 

ФБ: 14,4 тыс.руб, из них: 

2014 год:  0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 14,4 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей; 

2017 год: 0,0 тыс. рублей; 

2018  год: 0,0 тыс.рублей; 

2019 год: 0,0 тыс.рублей; 

2020 год: 0,0 тыс. рублей. 

 



3 

 

 

ОБ: 1 423,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  150,0 тыс. рублей, 

2015 год: 198,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей; 

2017 год: 0,0 тыс. рублей; 

2018 год: 1 075,0 тыс. рублей; 

2019 год: 0,0 тыс.рублей; 

2020 год: 0,0 тыс. рублей.  

 

МБ: 28 501,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 6 620,1 тыс. рублей, 

2015 год: 4 443,8 тыс. рублей, 

2016 год:  2 828,8 тыс. рублей, 

2017 год: 4 014,0 тыс. рублей; 

2018 год: 2 901,9 тыс.рублей; 

2019 год: 3 499,7 тыс.рублей; 

2020 год: 4 193,3 тыс. рублей.  

 

ВБС: 1 444,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 582,0 тыс. рублей, 

2015 год: 107,1 тыс. рублей, 

2016 год: 93,00 тыс. рублей, 

2017 год: 359,0 тыс. рублей; 

2018 год: 303,8 тыс.рублей; 

2019 год: 0,0 тыс.рублей; 

2020 год: 0,0 тыс. рублей.  
Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

       - увеличение доли муниципальных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей  сферы культуры, осуществивших техническое 

перевооружение, -  до 100%; 

        - увеличение доли  муниципальных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей  сферы культуры, осуществивших модернизацию 

материально-технической базы, -  до 100%; 

       - увеличение доли муниципальных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей  сферы культуры, в которых проведены 

ремонтные работы, -  до 100%; 

       - увеличение доли муниципальных учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей  сферы культуры, в которых проведены 

мероприятия по антитеррористической и пожарной безопасности объектов, - до 

100%; 

      - увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий  на 7% 

ежегодно.  

Ответственный 

исполнитель  Программы 

Отдел культуры администрации города Мончегорска  

Соисполнители 

Программы 

Администрация города Мончегорска;  

МКУ "Управление экономического развития города Мончегорска" (МКУ "УЭР 

города Мончегорска"); 

муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства»  (МКУ «УЖКХ»);   

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мончегорская централизованная 

библиотечная система» (МБУ ЦБС);   

муниципальное бюджетное учреждение «Мончегорский городской центр культуры» 

(МБУ МГЦК); 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории города 

Мончегорска» (МБУ МИГ); 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей цветного камня имени 

В.Н.Дава» (МБУ МЦК); 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. В.И. Воробья» (МОУ ДО ДШИ  им. В.И. 

Воробья); 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  детская музыкальная школа имени Михаила Михайловича Сакадынца 

(МОУ ДО ДМШ  им. М.М. Сакадынца) 



4 

 

 

 

 

2.ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ 
 

В Программе используются следующие термины и понятия. 

Культура — это  нравственные,  моральные  и материальные ценности, умения, знания, обычаи, 

традиции.  

В большей степени культуру относят к областям искусства и художественной деятельности, но в 

широком употреблении находятся такие понятия, как культура мышления, культура производства, 

культура предпринимательства, культура общения, культура поведения и другие. 

Организации (учреждения)  культуры – учреждения, предприятия, организации предусмотренных 

законодательством организационно-правовых форм, целью которых является культурная деятельность.   

Культурная деятельность – деятельность по сохранению, созданию, распространению и  освоению 

культурных ценностей. 

Модернизация культуры – процесс преодоления отставания отрасли культуры от других социально-

экономических отраслей за счёт обновления имеющихся ресурсов и внедрения новых технологий. 

Культурные ценности - объекты материальной и духовной деятельности человека, обладающие 

общественно-полезными свойствами и характеристиками. Нравственные и эстетические идеалы, нормы и 

образцы поведения. Языки, диалекты и говоры, национальные традиции и обычаи, исторические 

топонимы, фольклор, художественные промыслы и ремесла, произведения культуры и искусства. 

Результаты и методы научных исследований культурной деятельности, имеющие историко-культурную 

значимость - научные ценности, знания, наука. Здания, сооружения, объекты,  предметы, технологии, 

уникальные в историко-культурном отношении территории и объекты - исторические ценности. 

Культурные блага - условия и услуги, предоставляемые организациями (учреждениями), другими 

юридическими и физическими лицами для удовлетворения гражданами своих культурных потребностей. 

Творческая деятельность – создание культурных ценностей и их интерпретация. 

Культурная политика - совокупность принципов и норм, которыми руководствуется 

исполнительный орган муниципального образования в своей деятельности по сохранению, развитию и 

распространению культуры, а также сама деятельность исполнительного органа и его подразделений. 

 

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ,  

НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА 

 

В данной Программе не предусматривается реализация ведомственных целевых программ. При этом 

предполагается выполнение основных мероприятий по модернизации сферы культуры города 

Мончегорска, внедрение инновационных форм культурно-досуговой деятельности. 

Культура города Мончегорска объединяет деятельность по развитию библиотечного и музейного дел, 

сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), нематериального 

культурного наследия народов Российской Федерации и развитию традиционной народной культуры, 

поддержке дополнительного образования в области культуры. 

По состоянию на 01.01.2013 отрасль культуры включает: муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Мончегорская централизованная библиотечная система»,  муниципальное бюджетное 

учреждение «Мончегорский городской центр культуры», муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Музей истории города Мончегорска», муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Музей цветного камня имени В.Н.Дава», муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств им. В.И. Воробья», муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования детей детская музыкальная школа имени 

Михаила Михайловича Сакадынца, что соответствует по количеству единиц действующим федеральным 

нормативам.  

Адрес размещения 

Программы на 

официальном сайте 

органов местного 

самоуправления города 

Мончегорска 

http://monchegorsk.gov-murman.ru/ 

 

http://monchegorsk.gov-murman.ru/


5 

 

 

Общая численность работников муниципальных бюджетных учреждений культуры составляет 290 

человек.  В городе расположены 35 выявленных объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) регионального значения.   

Культурная среда сегодня становится ключевым понятием современного общества. Муниципальная 

политика в области культуры в период 2011 -2013 года осуществлялась в соответствии с долгосрочной 

целевой программой «Совершенствование и модернизация процесса культурного развития  города 

Мончегорска» на 2011-2015 года, перспективным планированием. 

За период реализации Программы увеличилось количество участников культурно – досуговых 

мероприятий на 12,6%. Доля детей, охваченных дополнительными предпрофильными и 

общеразвивающими программами в области искусства в общей численности населения от 6,5 – 17 лет 

составила 12,8%. Увеличилась посещаемость музейных учреждений на 1 жителя в год. Уровень 

удовлетворённости населения г. Мончегорска качеством предоставления услуг в сфере культуры составил 

77%. Дальнейшее развитие получили процессы информатизации отрасли. Открыт интерактивный 

информационно – познавательный комплекс на базе культурно – досугового учреждения. 100% библиотек 

города подключены  к информационно – телекоммуникационной сети Интернет. Во всех библиотеках 

города функционируют Центры общественного доступа.  100% муниципальных учреждений культуры 

имеют сайты в  информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

Продолжена работа по внедрению  автоматизированной информационной библиотечной системы 

«ИРБИС»  (далее – АИБС ИРБИС)  в работу библиотек. Обновление компьютерного оборудования 

позволило ЦБС перейти  на новую платформу АИБС – ИРБИС64. В результате внедрения  ИРБИС64  

возросла скорость обработки информации. В библиотеках-филиалах   были  установлены базы данных 

ЦБС в полном объеме, тем самым была нивелирована  разница между центральной городской 

библиотекой и филиалами в доступе населения  к информационным ресурсам ЦБС. Учет читателей 

ведется в автоматизированном режиме, что упрощает и ускоряет процессы по учету и анализу 

пользователей ЦБС. 

Проделанная работа способствовала росту  доступности и посещаемости учреждений культуры, 

увеличению количества оцифрованных библиотечных и музейных фондов, записей в электронных базах 

данных и т.д. Введены дисциплины «Компьютерная музыка»  и «Компьютерная графика»  в учреждениях 

дополнительного образования детей сферы культуры.  Приобретено лицензионное программное 

обеспечение. Музеи  города оснащены комплексной автоматизированной музейной информационной 

системой (КАМИС), что даёт возможность учёта в автоматизированном режиме музейных фондов и 

создания баз данных. Проводится оцифровка научно-вспомогательного и основного фонда. Созданы 

новые базы данных, используются электронные базы данных ведущих музеев России.  Формируется 

современная ресурсная база в сфере досуга. Учреждения  обеспечиваются  соответствующим 

программным продуктом, подключены к сети интернет, открыты сайты учреждений культуры. 

Действенным способом PR- деятельности учреждений стало создание электронных презентаций.  Тем 

самым  созданы условия для всего технологического цикла  информационно-коммуникационной  

деятельности.  Освоение специалистами компьютерных технологий и программ открывает новые 

возможности культурно-досуговой деятельности. 

Доля расходов на культуру в местном бюджете составляет 5,8 %.  Доход от предпринимательской и 

иной, приносящей доход деятельности, в соотношении к бюджетному финансированию – 6,8 %.  

Привлечение   инвестиций,  развитие платных,  в том  числе сервисных услуг населению, средства от 

которых идут на развитие и укрепление материально – технической базы учреждений культуры, делают 

их комфортными и  привлекательными для мончегорцев.  

Вместе с тем остаётся проблемой дефицит «квалифицированных» кадров, наблюдается тенденция 

«старения» работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, требуют улучшения аспекты 

правового регулирования сферы культуры, причинами трудностей в обеспечении творческого и 

культурного развития личности и участия населения в культурной жизни города является устаревшая 

материально-техническая база учреждений, их недостаточное обеспечение  специализированным 

оборудованием, необходимым для осуществления профильной деятельности учреждений, недостаточная 

приспособленность  учреждений для их посещения и предоставления услуг различным категориям лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, а также эксплуатация зданий, требующих ремонта. 

Развитие сферы культуры города и её устойчивое функционирование напрямую зависят от 

ресурсного обеспечения отрасли и его эффективного использования. 

Осуществление мероприятий, направленных на модернизацию сферы культуры, укрепление 

материально-технической базы, внедрение инновационных форм работы  учреждений требует 



6 

 

 

согласованного использования финансовых и материальных ресурсов, что обуславливает необходимость 

использования программно-целевого метода. 

Реализация  Программы к 2020 году позволит оптимизировать и модернизировать сеть 

муниципальных бюджетных учреждений культуры г. Мончегорска, создать условия, обеспечивающие 

равный и свободный доступ населения ко всему спектру культурных благ, способствовать реализации 

стратегической роли культуры, как духовно-нравственного основания для развития личности. 

 

4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕ СРОКОВ  

И ЭТАПОВ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, А ТАКЖЕ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

 

Главной целью Программы является модернизация сферы культуры города Мончегорска. 

Формулирование цели определено приоритетами государственной политики, ключевыми проблемами в 

сфере культуры. 

Достижения данной цели предполагается осуществить посредством решения задач, отражающих 

установленные полномочия муниципальных органов власти в сфере культуры. 

Задачи № 1  «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и учреждений 

дополнительного  образования детей сферы культуры» и № 2 «Проведение ремонтных работ в 

муниципальных учреждениях культуры и учреждениях дополнительного образования детей сферы 

культуры» ориентированы на создание условий для реализации прав граждан в области культуры, 

установленных в положениях статьи 44 Конституции РФ, что относится к стратегическим национальным 

приоритетам. 

Реализация 3 задачи «Обеспечение антитеррористической и пожарной безопасности объектов 

культуры и имеющихся материальных ценностей,  личной безопасности посетителей и персонала» 

позволит обеспечить:  

- сохранность муниципальной собственности в сфере культуры;  

- повышение уровня безопасности библиотечных и музейных фондов; 

- обеспечить личную безопасность посетителей учреждений. 

Решение 4 задачи «Внедрение инновационных форм проведения городских мероприятий, в том числе 

мероприятий посвящённых государственным праздникам» позволит: 

- за счет разработки и внедрения инновационных технологий в области культуры повысить уровень 

привлекательности учреждений для населения города; 

- обеспечить информатизацию деятельности учреждений; 

- обеспечить рост числа посетителей мероприятий; 

- повышение доступности учреждений культуры. 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности 

 реализации Программы  
Таблица 2 

№ 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи и 

показатели (индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

 

2017 г. 

 

2018г. 2019- 2020г.г. 

Цель – модернизация сферы культуры города Мончегорска  
1. 1. Задача 1. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и учреждений дополнительного  

образования детей сферы культуры. 

1.1 1.1. 1-й целевой показатель 

(индикатор программы) 

Доля муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей  сферы 

культуры, осуществляющих 

модернизацию 

материально-технической 

базы, от общего числа 

муниципальных 

% 100 100 100 100 100 100 



7 

 

 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей сферы 

культуры. 

1.2. 1.2. 2-й целевой показатель 
(индикатор программы) 

Доля муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей  сферы 

культуры, осуществляющих  

техническое 

перевооружение, от общего 

числа муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей сферы 

культуры. 

% 100 100 100 100 100 100 

1.3. 

 

3-й целевой показатель 
(индикатор программы) 

Доля библиотек, 

подключенных к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети (Интернет) в общем 

количестве муниципальных 

библиотек города 

Мончегорска 

% 100 100 100 100 100 100 

1.4. 4-й целевой показатель 
(индикатор программы) 

Доля музеев, имеющих сайт 

в информационно-

телекоммуникационной 

сети (Интернет) в общем 

количестве муниципальных 

музеев города Мончегорска 

 

% 100 100 100 100 100 100 

2. Задача 2. Проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры и учреждениях 

дополнительного образования детей сферы культуры. 
2.1. 1-й целевой показатель 

(индикатор) 

Доля муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей  сферы 

культуры, в которых 

проведены ремонтные 

работы, от общего числа 

муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей сферы 

культуры.  

% 83 100 100 100 100 100 

3. Задача 3. Обеспечение антитеррористической и пожарной безопасности объектов культуры и имеющихся 

материальных ценностей, личной безопасности посетителей и персонала. 
3.1. 1-й целевой показатель 

(индикатор) 

Доля муниципальных 

учреждений культуры и 

% 100 100 100 100 100 100 



8 

 

 

учреждений 

дополнительного 

образования детей  сферы 

культуры, в которых 

проведены мероприятия по 

антитеррористической и 

пожарной безопасности 

объектов, от общего числа 

муниципальных 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей сферы 

культуры. 

4. Задача 4. Внедрение инновационных форм проведения городских мероприятий, в том числе мероприятий, 

посвящённых государственным праздникам  
4.1. 1-й целевой показатель 

(индикатор) 

Увеличение численности 

участников культурно-

досуговых мероприятий по 

сравнению с предыдущим 

годом. 

% 6,8 7,0 7,1 7,2-7,5 7,5 7,5 

5. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

           Перечень программных мероприятий представлен в приложении к Программе. 

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

Отдел культуры администрации города Мончегорска - ответственный исполнитель Программы 

осуществляет текущее управление мероприятиями Программы, контроль над ходом выполнения 

мероприятий Программы и  целевым использованием бюджетных средств, подготовку в установленном 

порядке отчётности по реализации Программы. 

 С учётом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно в 

установленном порядке принимает меры по уточнению целевых показателей по программным 

мероприятиям, механизму реализации Программы. 

Проводит мониторинг реализации  программных  мероприятий. 

Осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы. 

Разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения 

Программы. 

Соисполнителями мероприятий Программы являются: администрация города Мончегорска, 

МКУ "Управление экономического развития города Мончегорска" (МКУ "УЭР города 

Мончегорска"), муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(МКУ «УЖКХ»),  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мончегорская централизованная 

библиотечная система»,  муниципальное бюджетное учреждение «Мончегорский городской центр 

культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории города Мончегорска», 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей цветного камня имени В.Н.Дава», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. В.И. Воробья»,  муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детская музыкальная школа имени Михаила Михайловича Сакадынца (далее – 

соисполнители). Соисполнители обеспечивают выполнение мероприятий Программы, осуществляют 

текущий контроль за их реализацией. 

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных: 

- с  неполным   выделением  бюджетных   средств   в    рамках  одного года на реализацию 

программных мероприятий, вследствие чего могут измениться запланированные объёмы выполнения 

мероприятий; 



9 

 

 

- с увеличением (сокращением) затрат на отдельные программные мероприятия, связанные с 

концентрацией средств на приоритетных проектах и мероприятиях, в связи с чем уточняются объёмы 

финансирования и вносятся изменения в Программу. 

 

________________________ 



1

             Приложение к  Программе

                                                        
Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 24,0 14,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 24,0 14,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 46,1 0,0 46,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 46,1 0,0 46,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 198,0 0,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 80,7 0,0 32,7 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 278,7 0,0 230,7 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.

Создание молодежной 

интеллектульно-досуговой 

гостиной "Молодежный квартал"

2015-2016
ЦБС

1.3.
Приобретение цифровых 

фотоаппаратов 
2014, 2017

ЦБС

1.4.
Приобретение радиомикрофона 

для ЦДБ
2014

ЦБС

1.2.

Приобретение современного 

демонстрационного 

оборудования для библиотек

2015
ЦБС

Цель: Модернизация сферы культуры города Мончегорска

Задача 1. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры

1.1.

Приобретение 

специализированнных средств 

для хранения краеведческих 

документов

2014-2015
ЦБС

                                      Таблица 3

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель



2

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 644,2 451,2 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 658,6 451,2 207,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 148,0 0,0 85,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 70,0 0,0 10,0 15,0 0,0 45,0 0,0 0,0

Итого 218,0 0,0 95,0 78,0 0,0 45,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 97,0 5,0 10,0 17,0 0,0 65,0 0,0 0,0

Итого 97,0 5,0 10,0 17,0 0,0 65,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10.
Приобретение современной 

мебели для фойе
2014

ГЦК

1.9.

Совершенствование локальной 

сети. Модернизация 

устаревшего оборудования: 

замена выработавшего свой 

ресурс сетевого оборудования 

(сетевые карты, кабель, 

коннекторы, маршрутизаторы). 

2014-2018

ЦБС

для библиотек 2015-2018
ЦБС

ЦБС

1.8.

Приобретение лицензионного 

программного обеспечения:

для городского центра культуры 

(нотные редакторы; 

программное обеспечение 

рабочих мест, антивирусные 

программы)

2015
ГЦК

1.7.

Комплектование книжного 

фонда муниципальных 

библиотек (без учета подписки 

на периодические издания) 

2014-2015

1.6.

Замена устаревшего 

компьютерного и офисного 

оборудования

2014
ЦБС



3

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 102,8 42,8 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 102,8 42,8 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 45,2 0,0 0,0 45,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 45,2 0,0 0,0 45,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 27,7 0,0 27,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 27,7 0,0 27,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 150,0 100,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 150,0 100,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

Итого 10,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 200,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Итого 200,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

1.17. Приобретение радиомикрофонов 2014,2017
ГЦК

1.15.

Приобретение  шумоподавителя  

и компрессора  для  регулировки 

звука

2014, 2018
ГЦК

1.16.
Приобретение приборов 

динамичной обработки звука
2014-2015

ГЦК

1.13.

Приобретение 

специализированного музейного 

оборудования (металлические 

шкафы)

2015
МЦК

1.14.

Оснащение современным 

звуковым оборудованием, в т.ч. 

для населённого пункта. 25 км 

(пульт, усилитель, колонки)

2014-2015
ГЦК

1.11.

Приобретение 

специализированного фондового 

оборудования для хранения 

документов,  мелких предметов 

хранения (по предписанию).

2014,2015

МИГ

1.12.

Приобретение климатического 

оборудования  для помещения 

музейного фондохранилища, 

экспозиционных залов музея, 

контроля микроклимата

2016
МИГ



4

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0

ВБС 100,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 200,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 209,0 0,0 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 209,0 0,0 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 24,0 15,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 150,0 50,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Итого 150,0 50,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 375,0 75,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0

Итого 375,0 75,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 98,6 0,0 98,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 98,6 0,0 98,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.23.

Приобретение лицензионного 

программного обеспечения для 

детской музыкальной школы

2014,2018
ДМШ

1.24.

Приобретение музыкальных 

инструментов и  музыкального 

оборудования для детской 

музыкальной школы

2015
ДМШ

1.21.

Приобретение станции 

цифрового нелинейного 

видеомонтажа, цифровой 

видеокамеры, комплекта 

студийного светового 

оборудования, приобретение 

профессиональной и 

компьютерной техники

2014,2017

ГЦК

1.22.

Приобретение и установка 

аттракционов для детей и 

подростков в ИИПК

2014,2017-2018
ГЦК

1.19.

Приобретение музыкальных 

инструментов,  музыкального 

оборудования

2015
ГЦК

1.20.
Приобретение швейных машин, 

оверлока
2014,2016

ГЦК

1.18.

Приобретение/пошив 

сценических концертных  

костюмов и  обуви   для 

самодеятельных творческих 

коллективов

2014,2016-2018
ГЦК



5

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 273,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 273,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 55,6 0,0 55,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 9,1 0,0 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 64,7 0,0 64,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 10,7 0,0 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 10,7 0,0 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 72,7 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 72,7 72,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.29.

Приобретение экрана на 

штативе и стойки для 

мультипроектора

2015
МИГ

1.30.

Реализация концепции по 

внесению изменений и 

дополнений в  экспозицию 

Музея истории города 

Мончегорска

2014
МИГ

1.27.

Приобретение 

специализированной мебели для 

обучающихся  младшего 

возраста (с 5 лет) (столы 1-

местные регулируемые, стулья 

ученические  регулируемые, 

мольберты, табуреты)

2015

ДШИ

1.28.

Пошив костюмов для 

хореографического отделения 

ДШИ

2015
ДШИ

1.25.
Приобретение оборудования для 

класса компьютерной  музыки
2014

ДМШ

1.26.

Приобретение кресел, жалюзи 

для концертно-выставочного 

зала детской школы искусств

2014
ДШИ



6

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 62,0 8,0 8,0 8,0 9,0 29,0 0,0 0,0

Итого 62,0 8,0 8,0 8,0 9,0 29,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 9,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9,8 0,0 0,0

Итого 9,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9,8 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 425,0 0,0 0,0 0,0 425,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 425,0 0,0 0,0 0,0 425,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 075,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 075,0 0,0 0,0

МБ 119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 119,4 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 194,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 194,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 302,6

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 302,6

1.36.

Приобретение  комплекта 

одежды сцены (в том числе 

генерального занавеса) и 

комплекта звукового 

оборудования

2020
ГЦК

1.34.

Проведение ремонтных и 

реставрационных  работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Коттедж №1 "Дом Кондрикова"

2018

МИГ

1.35.

Обеспечение доступности 

маломобильных групп населения 

(установка пандусов на 

центральном входе и в фойе 1 

этажа)

2018
ГЦК

1.32.

Приобретение антибликового 

пластика для оформления 

фотовыставок

2018
МЦК

1.33.

Разработка проектно-сметной 

документации (с проведением 

государственной экспертизы) 

для выполнения ремонтных и 

реставрационных работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Коттедж №1 "Дом Кондрикова"

2017

МИГ

1.31.
Пополнение фондов цветного 

камня
2014-2020

МЦК



7

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 273,0 0,0 198,0 0,0 0,0 1 075,0 0,0 0,0

МБ 3 196,3 889,6 944,4 165,2 475,0 419,4 0,0 302,6

ВБС 1 411,9 552,0 107,1 90,0 359,0 303,8 0,0 0,0

Итого 5 895,5 1 441,6 1 263,9 255,2 834,0 1 798,2 0,0 302,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 413,9 213,9 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 413,9 213,9 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 158,4 158,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 158,4 158,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 307,1 0,0 0,0 0,0 0,0 307,1 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 307,1 0,0 0,0 0,0 0,0 307,1 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 356,6 356,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 356,6 356,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.

Ремонт помещений санузлов в 

центральной городской 

библиотеке

2018
ЦБС

2.5.

Косметический ремонт 

литературной гостиной и фойе 2 

этажа Центральной детской 

библиотеки

2014
ЦБС

2.2.

Косметический ремонт 

помещений центральной 

городской библиотеки (зал 

обслуживания юношества, 

абонемент)

2014,2017
ЦБС

2.3.

Реконструкция потолка, монтаж 

современных 

энергосберегающих 

светильников в зоне 

молодежного чтения ЦГБ

2014
ЦБС

ИТОГО по задаче 1

Задача 2. Проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры и учреждениях дополнительного образования в сфере культуры

2.1.

Создание условий доступности в 

библиотеке-филиале №3 

(устройство крыльца и пандуса, 

оснащение поручнями, замена 

дверных и оконных блоков 

входной группы, установка 

2014
ЦБС



8

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 10,2 0,0 0,0 10,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 13,2 0,0 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 339,3 339,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 339,3 339,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 126,8 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 126,8 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

2.12.
Замена линолеума в учебных 

классах детской школы искусств
2017

ДШИ

2.10.

Разработка проектно -сметной  

документации работ для 

обеспечения доступности 

маломобильных групп населения 

(капитальный ремонт 

помещения санузла 1 этажа; 

2017
ГЦК

2.11.
Ремонт и оборудование санузла 

для инвалидов
2018

ДШИ

2.8.

Ремонт  ступеней и  парапета  

центрального входа  городского 

центра культуры.Ремонт 

боковых ступеней крыльца

2014
ГЦК

2.9.
Ремонт костюмерной городского 

центра культуры
2015

ГЦК

2.6.

Замена полового покрытия 

(ламинат) в гардеробе музея 

цветного камня

2016
МЦК

2.7.
Ремонт кровли   здания    музея  

истории  города
2014

МИГ



9

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 145,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145,4

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 145,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,0 550,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,0 550,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 244,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,3

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 244,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 680,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 680,8 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 680,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 680,8 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 351,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 351,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 351,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 351,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 6 437,8 1 758,2 14,0 10,2 700,0 433,9 1 230,8 2 290,7

ВБС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 6 590,8 1 908,2 14,0 13,2 700,0 433,9 1 230,8 2 290,7

2.18.

Капитальный ремонт помещения 

санузла 1-го этажа городского 

центра культуры (установка 

специализированных кабинок 

для людей с ограниченными 

возможностями)

2020

ГЦК

ИТОГО по задаче 2

2.16.

Косметический ремонт 

помещения сектора литературы 

по искусству в центральной 

городской библиотеке

2020
ЦБС

2.17.

Устройство пандуса с 

поручнями, реконструкция 

туалетной комнаты для 

инвалидов в центральной 

детской библиотеке

2019
ЦБС

2.14.
Замена рекламных витражей на 

фасаде музея цветного камня
2020

МЦК

2.15.
Установка пластиковых 

стеклопакетов
2019-2020

ДШИ

2.13.
Ремонт кровли здания центра 

семейного чтения МБУ ЦБС
2017

ЦБС



10

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЦБС

МБ 47,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГЦК

МБ 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДМШ

МБ 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДШИ

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 179,0 0,0 63,0 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 398,7 398,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 398,7 398,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 26,5 0,0 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 26,5 0,0 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 28,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 28,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

3.7.

Обследование состояния 

конструкций свайных 

фундаментов музыкальной 

школы

2014 -2020
ДМШ

3.5.

Установка входных 

металлических дверей в детской 

музыкальной школе

2016
ДМШ

3.6.

Установка рольставен – на 2 

окна 1 этажа здания музея 

цветного камня

2015
МЦК

3.3.

Установка рольставен в 

помещениях МБУ МГЦК.
2014

ГЦК

3.4.
Установка видеонаблюдения в 

детской школе искусств
2016

ДШИ

Задача 3. Обеспечение антитеррористической и пожарной безопасности объектов культуры и имеющихся материальных ценностей, личной безопасности посетителей и персонала

3.1. Аттестация рабочих мест 2015-2016

3.2.
Установка  ограждения здания  

ГЦК со стороны парковой зоны
2014

ГЦК



11

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 468,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 468,9 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 468,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 468,9 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 881,1 448,7 141,0 422,5 50,0 50,0 718,9 50,0

ВБС 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 911,1 478,7 141,0 422,5 50,0 50,0 718,9 50,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 2 799,2 464,9 423,3 372,0 344,0 395,0 400,0 400,0 ОК

МБ 2 511,0 350,0 446,0 315,0 350,0 350,0 350,0 350,0 ГЦК

МБ 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЦБС

МБ 4 833,2 1 658,7 1 099,0 804,5 645,0 526,0 50,0 50,0

Администрац

ия города

МБ 2 286,9 0,0 50,7 289,4 1 000,0 346,8 300,0 300,0 МКУ "УЭР 

МБ 2 626,2 0,0 445,4 450,0 450,0 380,8 450,0 450,0

Управление 

образования

МБ 1 680,0 800,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 16 986,6 3 523,7 3 344,4 2 230,9 2 789,0 1 998,6 1 550,0 1 550,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 16 986,6 3 523,7 3 344,4 2 230,9 2 789,0 1 998,6 1 550,0 1 550,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 16 986,6 3 523,7 3 344,4 2 230,9 2 789,0 1 998,6 1 550,0 1 550,0

Задача 4. Внедрение инновационных форм проведения городских мероприятий, в том числе мероприятий посвященных государственным праздникам

4.1.

Организация и проведение на 

территории города городских 

мероприятий, в том числе 

посвящённых государственным 

праздникам и Дню города с 

использованием новых 

технологий 

2014-2018

ИТОГО по задаче 4

3.9.
Установка видеонаблюдения в 

музее цветного камня
2019

МЦК

ИТОГО по задаче 3

3.8.
Установка видеонаблюдения в 

музее истории города
2019

МИГ



12

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятияСрок исполнения
Источник 

финансирования
Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполнитель

ВСЕГО: 31 384,0 7 352,1 4 763,3 2 921,8 4 373,0 4 280,7 3 499,7 4 193,3

ФБ 14,4 0,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 28 501,7 6 620,1 4 443,8 2 828,8 4 014,0 2 901,9 3 499,7 4 193,3

ОБ 1 423,0 150,0 198,0 0,0 0,0 1 075,0 0,0 0,0

ВБС 1 444,9 582,0 107,1 93,0 359,0 303,8 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

в том числе:

Примечание: в перечне программных мероприятий используются сокращения:

ОК – Отдел культуры администрации города Мончегорска.

УК – муниципальные учреждения культуры

ЦБС – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мончегорская 

централизованная библиотечная система»

ГЦК – муниципальное бюджетное учреждение «Мончегорский городской центр 

культуры»

МИГ – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории города 

Мончегорска»

МЦК – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мончегорский музей цветного 

камня им. В.Н.Дава»

ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская 

школа искусств им. В.И. Воробья»

ЧЗ – читальный зал

ПЦПИ – публичный центр правовой информации центральной городской библиотеки

ЦГБ – центральная городская библиотека

ЦДБ – центральная детская библиотека

ИИПК – интерактивный информационно-познавательный комплекс ГЦК

КДУ – культурно-досуговое учреждение.

ЭК – электронный каталог

МКУ "УЭР" - муниципальное казенное учреждение «Управление экономического развития города Мончегорска».

УЖКХ - муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска»

ДМШ - муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  детская музыкальная школа г. Мончегорска имени М.М.Сакадынца



                                                                                                                                                                       

  

       

    Таблица 4  

      

 

 

 

  

 

        

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 
 

п/п 
Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполнения 

 

 

Наименование 

показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий 

 

  

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г. 2018 г.  2019 г. 2020 г. Соисполните

ль 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 ЦЕЛЬ:  Модернизация 

сферы культуры города 

Мончегорска. 

           

 ЗАДАЧА 1. Укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры и  

учреждений 

дополнительного 

образования детей  в  сфере 

культуры.   

 Доля муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений 

дополнительного 

образования детей  

сферы культуры, 

осуществляющих 

модернизацию 

материально-

технической базы, от 

общего числа 

муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений 

дополнительного 

образования детей 

сферы культуры. 

% 100 100 100 100 100 100 100  

1.1. Приобретение 

специализированных 

средств для хранения 

краеведческих документов  

2014 -2015 Количество 

приобретенных 

средств 

ед. 28 24 - - - - - ЦБС 

1.2. Приобретение 

современного 

демонстрационного 

оборудования для 

библиотек 

2015 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. - 1 - - - - - ЦБС 

1.3. Приобретение цифровых 

фотоаппаратов  

2014 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 1 - - - - - - ЦБС 



2 

 

1.4. Приобретение 

радиомикрофона для ЦДБ 

2014 Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 1 - - - - - - ЦБС 

1.5. Создание молодежной 

интеллектуально - 

досуговой гостиной 

«Молодежный квартал»  

 

2015-2016 Увеличение количества 

посещений 

центральной городской 

библиотеки молодежью 

по сравнению с 2014 

годом. 

% 

- 20 21 - - 

- - ЦБС 

1.6. Замена устаревшего 

компьютерного и офисного 

оборудования. 

 

2014  

Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ЦБС 

1.7. Комплектование книжного 

фонда муниципальных 

библиотек (без учета 

подписки на периодические 

издания) 

2014-2015 

Количество 

приобретенных 

изданий ед. 

 

2 169 

 

864 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ЦБС 

1.8. Приобретение 

лицензионного 

программного обеспечения: 
 

 

   

      

- для библиотек 

2015-2018 

Доля обновленного 

лицензионного 

программного 

обеспечения 

% - 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

ЦБС 

- для городского центра 

культуры (нотные 

редакторы; 

 программное обеспечение 

рабочих мест, 

антивирусные программы). 

 

2015 

Количество 

приобретенных 

программ  

   ед. 

 

          - 

 

        1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

ГЦК 

1.9. Совершенствование 

локальной сети.  

Модернизация устаревшего 

оборудования: замена 

выработавшего свой ресурс 

сетевого оборудования 

(сетевые карты, кабель, 

коннекторы, 

маршрутизаторы) 

2014-2018 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед. 2 4 5 - 16 - - ЦБС 

1.10. Приобретение современной 

мебели для фойе 

2014 Количество 

приобретенной 

мебели 

 

ед. 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 



3 

 

1.11.  Приобретение 

специализированного 

фондового оборудования 

для хранения документов, 

мелких предметов хранения 

(по предписанию). 

2014, 2015, 

 

Количество 

приобретенного 

оборудования  

 

ед. 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

МИГ 

1.12. Приобретение 

климатического 

оборудования  для 

помещения музейного 

фондохранилища, 

экспозиционных залов 

музея, контроля 

микроклимата.   

 

2016 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

 

ед. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

2 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

МИГ 

1.13. Приобретение 

специализированного 

музейного оборудования 

(металлические шкафы). 

2015 

 

Количество 

приобретенного 

оборудования 
ед. 

-  

3 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

МЦК 

1.14. Оснащение современным 

звуковым оборудованием, в 

т.ч. для населённого пункта. 

25 км (пульт, усилитель, 

колонки) 

2014,2015 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед.  

 

 

 1 

 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.15. Приобретение  

шумоподавителя  и 

компрессора  для  

регулировки звука. 

2014, 2018 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед. 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

2 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.16. Приобретение приборов 

динамичной обработки 

звука. 

2014,2015  Количество 

приобретенных 

приборов 

 

ед. 

 

1 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.17. Приобретение 

радиомикрофонов. 

2014,2017 Количество 

приобретенных 

радиомикрофонов 

 

ед. 

 

4 

 

- 

 

- 

 

4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.18. Приобретение/пошив 

сценических концертных  

костюмов и  обуви   для 

самодеятельных творческих 

коллективов. 

2014, 2016 -

2018 

Количество 

приобретенных 

костюмов 

 

ед. 

 

30 

 

- 

 

10 

 

22 

 

10 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.19. Приобретение музыкальных 

инструментов,  

музыкального 

оборудования 

2015 

 

Количество 

приобретенных 

музыкальных 

инструментов 

 

ед. 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 



4 

 

1.20. Приобретение швейных 

машин, оверлока 

2014,2016 Количество 

приобретенных 

швейных машин 

 

ед. 

 

2 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.21. Приобретение станции 

цифрового нелинейного 

видеомонтажа, цифровой 

видеокамеры, комплекта 

студийного светового 

оборудования, 

приобретение 

профессиональной и 

компьютерной техники.  

 

2014 

2017 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

 

ед. 

 

 

2 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

1.22. Приобретение и установка 

аттракционов для детей и 

подростков в ИИПК. 

2014,2017 -

2018 

Количество 

приобретенных 

аттракционов 

 

ед. 

 1 

 
- 

- 

 

1 

 

1 

 
- - 

ГЦК 

1.23. Приобретение 

лицензионного 

программного обеспечения 

для 

детской музыкальной 

школы 

2014 Количество 

лицензионных 

программ 

  

ед. 

 

4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ДМШ 

1.24. Приобретение музыкальных 

инструментов и 

музыкального оборудования 

для детской музыкальной 

школы. 

2015 Количество 

инструментов 

 

ед. 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ДМШ 

1.25. Приобретение 

оборудования для класса 

компьютерной  музыки. 

 

2014 

 

Количество 

приобретенного 

оборудования 

ед.  

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ДМШ 

1.26. Приобретение кресел, 

жалюзи для концертно-

выставочного зала детской 

школы искусств. 

2014 Количество 

приобретенных кресел 

 

ед. 

 

80 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ДШИ 

1.27. Приобретение 

специализированной 

мебели для обучающихся  

младшего возраста (с 5 лет) 

(столы 1-местные 

регулируемые, стулья 

ученические  

регулируемые, мольберты, 

табуреты). 

2015 Количество 

приобретенной 

мебели 

 

 

ед. 

 

 

- 

 

 

7 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

ДШИ 



5 

 

1.28. Пошив костюмов для 

хореографического 

отделения ДШИ 

2015 Количество костюмов  

ед. 

 

- 

 

12 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ДШИ 

1.29. Приобретение экрана на 

штативе и стойки для 

мультипроектора 

2015 Количество 

приобретенного 

оборудования 

 

ед. 

 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

МИГ 

1.30. Реализация концепции по 

внесению изменений и 

дополнений в  экспозицию 

Музея истории города 

Мончегорска 

2014 Количество 

переоформленных 

экспозиций 

 

ед. 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

МИГ 

1.31 Пополнение фондов 

цветного камня 

2014-2018 Количество 

приобретенных 

экспонатов 

 

ед.  

5 

 

4 

 

4 

 

4 

 

13 

 

 

- 

 

 

- 

МЦК 

1.32. Приобретение 

антибликового пластика для 

оформления фотовыставок 

2018 Площадь 

приобретенного 

антибликового 

пластика 

 

кв.м. 

- - - 
- 

7 

 

 

- 

 

 

- 

МЦК 

1.33. Разработка проектно-

сметной документации (с 

проведением 

государственной 

экспертизы) для 

выполнения ремонтных и 

реставрационных работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Коттедж №1 "Дом 

Кондрикова" 

2017 Разработка проектно-

сметной 

документации 

да -1, 

нет-0 

 

- - - 

 

1 
- - - 

МИГ 

1.34. Проведение ремонтных и 

реставрационных  работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

"Коттедж №1 "Дом 

Кондрикова" 

2018 Площадь ремонта Кв.м 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

145,6 

 

 

 

- - 

МИГ 

1.35. Обеспечение доступности 

маломобильных групп 

населения (установка 

пандусов на центральном 

входе и в фойе 1 этажа)  

2018 Количество 

установленных 

пандусов 

 

ед. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

3 

 

 

- 

 

 

- 

ГЦК 



6 

 

1.36.  Приобретение  комплекта 

одежды сцены (в том числе 

генерального занавеса) и 

комплекта звукового 

оборудования 

2020 Количество 

комплектов 

 

 

Ед. - - - 
- 

- - 2 

ГЦК 

 ЗАДАЧА 2.  

Проведение ремонтных 

работ в муниципальных 

учреждениях культуры и 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей сферы 

культуры. 

 Доля муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного образова-

ния детей  сферы 

культуры, в которых 

проведены ремонтные 

работы, от общего 

числа муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного образо-

вания детей сферы 

культуры. 

% 100 100 100 100 100 100 100  

2.1. Сооружение пандуса в 

библиотеке-филиале № 3 

2014 Количество пандусов 
ед. 1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ЦБС 

2.2. Косметический ремонт 

помещений центральной 

городской библиотеки (зал 

обслуживания юношества, 

абонемент) 

2014, 2017 Площадь 

отремонтированных 

помещений кв. м. 101,7 - 
 

- 

 

121,9 

 

- 

 

- 

 

- 

ЦБС 

2.3. Реконструкция потолка, 

монтаж современных 

энергосберегающих 

светильников в зоне 

молодежного чтения ЦГБ 

2014 Площадь 

реконструированного 

потолка 

кв. м. 101  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ЦБС 

2.4. Ремонт помещений 

санузлов в центральной 

городской библиотеке 

2018 Количество 

отремонтированных 

помещений 

ед.  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3 

 

- 

 

- 

ЦБС 

2.5. Косметический ремонт 

литературной гостиной и 

фойе 2 этажа Центральной 

детской библиотеки 

2014 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м. 94,3  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ЦБС 

2.6. Замена полового покрытия 

(ламинат) в гардеробе музея 

цветного камня. 

 

2016 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м.  

- 

 

- 

 

16,9 

-  

- 

 

- 

 

- 

МЦК 



7 

 

2.7. 
Ремонт кровли   здания    

музея  истории  города. 

2014 Площадь 

отремонтированной 

кровли 

 

кв. м 

 

379 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

МИГ 

2.8. Ремонт  ступеней и  

парапета  центрального 

входа  городского центра 

культуры.  Ремонт боковых 

ступеней крыльца. 

2014 Площадь 

отремонтированных 

ступеней и парапета 

 

кв. м. 

 

42 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

ГЦК 

2.9. Ремонт костюмерной 

городского центра 

культуры.  

2015 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

 

кв. м. 

 

- 

 

2,75 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ГЦК 

2.10. Разработка проектно - 

сметной  документации 

работ для обеспечения 

доступности 

маломобильных групп 

населения (капитальный 

ремонт помещения санузла 

1 этажа; установка 

пандусов на центральном 

входе и в фойе 1 этажа)  

2017 Разработка проектно-

сметной 

документации 

да -1, 

нет-0 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

ГЦК 

2.11. Ремонт и оборудование 

санузла для инвалидов 

2018 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м.  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10,5 

 

- 

 

- 

ДШИ 

2.12.  Замена линолеума в 

учебных классах детской 

школы искусств  

2017 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

Кв.м - - - 115,9 - - - ДШИ 

2.13.  Ремонт кровли здания 

центра семейного чтения 

МБУ ЦБС  

2017 Площадь 

отремонтированной 

кровли 

Кв.м - - - 380,0 - - - ЦБС 

2.14. 

 

Замена рекламных 

витражей на фасаде музея 

цветного камня 

 

2020 Количество витражей Ед. 

- - - - - - 10 МЦК 

2.15.  Установка пластиковых 

стеклопакетов 

2019-2020 Количество 

установленных 

стеклопакетов 

Ед. 

- - - - - 21 21 ДШИ 

2.16. 

 

Косметический ремонт 

помещения сектора 

литературы по искусству в 

центральной городской 

библиотеке 

2020 Площадь 

отремонтированных 

помещений 

кв. м. 

- - - - - - 45,7 ЦБС 

2.17. 

 

Устройство пандуса с 

поручнями, реконструкция 

туалетной комнаты для 

2019 Количество 

установленных 

пандусов и 

Ед. - - - - - 2 - ЦБС 



8 

 
инвалидов в центральной 

детской библиотеке 

отремонтированных 

помещений 

2.18. 

 

 

Капитальный ремонт 

помещения санузла 1-го 

этажа городского центра 

культуры (установка 

специализирован-ных 

кабинок для людей с 

ограни-ченными возмож-

ностями) 

2020 Количество 

отремонтированных 

помещений 

Ед - - - - - - 1 ГЦК 

 ЗАДАЧА 3.  

Обеспечение 

антитеррористической и 

пожарной безопасности 

объектов культуры и 

имеющихся материальных 

ценностей, личной 

безопасности посетителей и 

персонала 

 Доля муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного образова-

ния детей  сферы 

культуры, в которых 

проведены мероприя-

тия по антитерро-

ристической и пожар-

ной безопасности 

объектов, от общего 

числа муниципальных 

учреждений культуры 

и учреждений допол-

нительного 

образования детей 

сферы культуры. 

% 100 100 100 100 100 100 100 . 

3.1. Аттестация рабочих мест  2015- 

2016 

Количество 

аттестованных 

рабочих мест 

ед. 

 

 

 

- - 70 - 

 

 

- 

 

- 

 

- 

ЦБС 

- - 90  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ГЦК 

 

- 

25 - - - - 

 

- 

 

ДШИ 

- - 42 - - - - ДМШ 

3.2. Установка  ограждения 

здания  ГЦК со стороны 

парковой зоны. 

 

2014 Площадь 

установленного 

ограждения 

 

кв.м. 

 

286 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

3.3. Установка рольставен в 

помещениях МБУ МГЦК 

  

2014 Количество 

установленных 

рольставен 

 

ед. 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ГЦК 

3.4. Установка 

видеонаблюдения в детской 

школе искусств.  

 

2016 Количество 

установленных систем 

видеонаблюдения 

ед.  

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

ДШИ 



9 

 

3.5. Установка входных 

металлических дверей в 

детской музыкальной 

школе. 

2016 Количество 

замененных дверей 

 

ед. 

 

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ДМШ 

3.6. Установка рольставен на 2 

окна 1 этажа здания музея 

цветного камня 

 

2015 Количество 

установленных 

рольставней 

 

ед. 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

МЦК 

3.7. Обследование состояния 

конструкций свайных 

фундаментов музыкальной 

школы. 

 

2014 - 2020 Количество 

проведенных 

обследований 

 

ед. 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

ДМШ 

3.8. Установка 

видеонаблюдения в музее 

истории города 

2019 Количество 

установленных систем 

видеонаблюдения 

ед - - - - - 1 - МИГ 

3.9. Установка 

видеонаблюдения в музее 

цветного камня 

2019 Количество 

установленных систем 

видеонаблюдения 

ед - - - - - 1 - МЦК 

 ЗАДАЧА 4.  
Внедрение инновационных 

форм проведения городских 

мероприятий, в том числе 

мероприятий, посвящённых 

государственным 

праздникам 

 Увеличение 

численности 

участников 

культурно-досуговых 

мероприятий по 

сравнению с 

предыдущим годом. 

% 100 100 100 100 100 100 100  

4.1. Организация и проведение 

на территории города 

городских мероприятий,  в 

том числе посвящённых 

государственным 

праздникам и Дню города с 

использованием новых 

технологий  

2014-2018 Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед. 4 

 

4 4 4 4 4 4 ОК 

1 

 

2 1 1 1 1 1 ГЦК 

4 

 

- - - -       - - ЦБС 

7 2 6 2 1 1 1 Администр

ация города 

- 

 

3 9 3 3 3 3 МКУ 

«УЭР» 

- 1 1 1 1 1 1 Управление 

образования 

9 9 - - - - - УЖКХ 

 

___________________________________________________________ 


